Unidades de extracción 400ºC/2h, a transmisión con ventilador
de simple aspiración, en chapa prelacada, con doble pared de
aislante acústico de 40 mm.
CJSX- SILENT
Unidades de extracción 400ºC/2h, con motor fuera del paso del aire, para trabajar en el exterior
de la zona de riesgo de incendios
Ventilador:
•	 	Estructura	en	perfileria	de	aluminio

•	  Extractores con motor de 2 velocidades
•	  Extractores con salida vertical
Código de pedido
CJSX-SILENT         12/6                  0,75
Tamaño turbinaExtractores centrífugos
400ºC/2h, con turbina a
reacción
Potencia
motor	(c.v.)
Características técnicas
230V 400V
(A)
690V
Velocidad
(r/min)
Modelo Intensidad máxima admisible Potencia
instalada
(kW)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel presión
sonora
dB(A)
Peso aprox.
(Kg)
CJSX-SILENT-12/6-0.75	 1000	 2,28	 1,31	 	 0,55	 2600	 63	 82
CJSX-SILENT-12/6-1	 1100	 3,10	 1,79	 	 0,75	 3100	 65	 83
CJSX-SILENT-12/6-1.5	 1250	 4,03	 2,32	 	 1,10	 3500	 68	 86
CJSX-SILENT-12/6-2	 1300	 5,96	 3,44	 	 1,50	 4250	 71	 89
CJSX-SILENT-12/6-3	 1500	 8,36	 4,83	 	 2,20	 4800	 73	 94
CJSX-SILENT-15/7-1	 800	 3,10	 1,79	 	 0,75	 4000	 60	 103
CJSX-SILENT-15/7-1.5	 850	 4,03	 2,32	 	 1,10	 4800	 62	 106
CJSX-SILENT-15/7-2	 920	 5,96	 3,44	 	 1,50	 5400	 65	 109
CJSX-SILENT-15/7-3	 1000	 8,36	 4,83	 	 2,20	 6400	 68	 114
CJSX-SILENT-15/7-4	 1050	 10,96	 6,33	 	 3,00	 7400	 70	 117
CJSX-SILENT-18/9-1.5	 750	 4,03	 2,32	 	 1,10	 5800	 62	 126
CJSX-SILENT-18/9-2	 790	 5,96	 3,44	 	 1,50	 6600	 64	 129
CJSX-SILENT-18/9-3	 800	 8,36	 4,83	 	 2,20	 8200	 68	 134
CJSX-SILENT-18/9-4	 850	 10,96	 6,33	 	 3,00	 9000	 70	 137
CJSX-SILENT-18/9-5.5	 920	 14,10	 8,12	 	 4,00	 10500	 72	 140
CJSX-SILENT-20/10-2	 650	 5,96	 3,44	 	 1,50	 8100	 58	 226
CJSX-SILENT-20/10-3	 690	 8,36	 4,83	 	 2,20	 10100	 61	 231
CJSX-SILENT-20/10-4	 750	 10,96	 6,33	 	 3,00	 11500	 63	 234
CJSX-SILENT-20/10-5.5	 790	 14,10	 8,12	 	 4,00	 13100	 66	 237
CJSX-SILENT-20/10-7.5	 850	 	 11,60	 6,72	 5,50	 15000	 68	 250
CJSX-SILENT
UNIDADES DE EXTRACCIÓN 400º/2H
AISLADAS ACUSTICAMENTE
DOBLE PARED AISLANTE DE 40 MM